
 

 

ACTA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

 

PROCESO FI-EEASA-144-2022 

 

 

En la ciudad de Ambato a los veinte (20) días del mes de octubre 2022, se lleva adelante el proceso de calificación de las ofertas 

para la ELABORACIÓN DE ELEMENTOS LUMINOSOS A COLOCARSE EN VARIOS SECTORES DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LA EEASA 

CON MOTIVO DE LAS FESTIVIDADES DE NAVIDAD DEL AÑO 2022., mediante proceso FI-EEASA-144-2022. 

 

1. ANTECEDENTES 
 

1.1. Mediante MEMORANDO PE-1798-2022 Presidencia Ejecutiva aprobó el Informe de Necesidad enviado por la Sección 

Alumbrado Público mediante DIST-AP-0714-2022 para la “ELABORACIÓN DE ELEMENTOS LUMINOSOS A COLOCARSE 

EN VARIOS SECTORES DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LA EEASA CON MOTIVO DE LAS FESTIVIDADES DE NAVIDAD DEL 

AÑO 2022”. 

 

1.2. Mediante RESOLUCIÓN No. 148-2022 de fecha 06 de octubre de 2022, suscrita por Ing. Edwin Fabián Abril Carvajal, 

Presidente Ejecutivo (E), aprobó los pliegos del proceso y designó la Comisión Técnica de la Feria Inclusiva FI-EEASA-

144-2022 “ELABORACIÓN DE ELEMENTOS LUMINOSOS A COLOCARSE EN VARIOS SECTORES DEL ÁREA DE 

CONCESIÓN DE LA EEASA CON MOTIVO DE LAS FESTIVIDADES DE NAVIDAD DEL AÑO 2022” para continuar el proceso 

de acuerdo a la Ley de Contratación Pública y su Reglamento. 

 

1.3. Los pliegos se publicaron a través del portal de compras públicas el jueves 07 de octubre de 2022 a las 19h30. La 

convocatoria se publicó a través de la prensa escrita en el diario “El Heraldo” de la ciudad de Ambato los días domingo 

09 y lunes 10 de octubre de 2022 y en la página web institucional de la EEASA (www.eeasa.com.ec) en la sección 

Contrataciones. Resultando un total de noventa y dos (92) invitaciones a través de este portal a los proveedores de la 

Provincia de Tungurahua localidad Ambato. 

 

1.4. En la fecha prevista el 11 de octubre del 2022 se realizó la Audiencia de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones, mediante 

la cual se realizaron preguntas por parte de los oferentes asistentes, se emitieron las respuestas y aclaraciones 

correspondientes consecuentemente, se suscribió el acta respectiva con fecha 11 de octubre de 2022. 

 

2. ETAPA DE ADHESIÓN A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICA O TÉRMINOS DE REFERENCIA Y 

CONDICIONES ECONÓMICAS PROCEDIMIENTO 
 

2.1. En esta etapa, los oferentes interesados en participar en el procedimiento, deberán manifestar electrónicamente a través 

del Portal COMPRASPÚBLICAS, su voluntad de adherirse a las especificaciones técnicas o términos de referencia y 

condiciones económicas del mismo y registrar su capacidad máxima de producción o de prestación del servicio con 

respecto a lo requerido en los pliegos; además deberán presentar su oferta de forma física, en el lugar que la entidad 

promotora señale para el efecto. Esta etapa es independiente de la etapa de verificación de cumplimiento de requisitos 

mínimos y convalidación de errores. 

 

2.2. El proceso en cuestión de acuerdo al distributivo de cantidad de obra se eligió como localidad de contratación al cantón 

Ambato, resultando un total de noventa y dos (92) invitaciones a través del portal.  

2.3. Una vez cumplido el plazo para adherirse a las especificaciones técnicas o términos de referencia y condiciones 

económicas del mismo, se revisó en el Portal SERCOP determinándose que cuatro oferentes presentaron su voluntad para 

adherirse a las condiciones del presente proceso; se presenta captura de imagen: 
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2.4. Además, en la presente etapa, el oferente deberá presentar su oferta; hasta la fecha prevista 18 de octubre de 

2022 se recibieron en forma física cuatro (04) ofertas. 

 

2.5. APERTURA DE OFERTAS 

 

Mediante memorando PE-1917-2022 del 18 de octubre de 2022 se remitió las ofertas del proceso al Departamento de 

Distribución; a las 15:00 horas del día en mención se procedió a la apertura de las ofertas, obteniendo el siguiente 

resultado: 

 

Código de 

Oferta 
Oferentes 

Fecha de 

Presentación 

Hora de 

Presentación 
No. de Hojas 

Valor 

US$ 
Observación 

01 
DELIA ANGELICA 

TIRADO LOZADA 
17-oct-2022 15h02 

36 

páginas 
94.518,92 

Se recibe oferta de 

manera física 

02 
GERMAN ISAIAS 

PAREDES ULLOA 
18-oct-2022 08h19 

139 

páginas 
94.518,92 

Se recibe oferta de 

manera física 

03 
RICHARD LEONARDO 

BONILLA YANZA 
18-oct-2022 09h11 

44 

páginas 
94.518,92 

Se recibe oferta de 

manera física 

04 
LUIS TRAJANO 

FLORES 
18-oct-2022 10h44 

28 

páginas 
94.518,92 

Se recibe oferta de 

manera física 

 

3. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO REQUISITOS MÍNIMOS DE LA OFERTA Y CONVALIDACIÓN DE ERRORES 

 

3.1. En esta etapa la entidad contratante realizará la apertura de ofertas, en la que verificará que se encuentren todos los 

requisitos mínimos solicitados en el pliego, de existir errores de forma en la oferta, la entidad contratante podrá solicitar 

al oferente la convalidación de los mismos. La entidad contratante realizará la evaluación y calificación de la oferta 

atendiendo a las especificaciones técnicas o términos de referencia según lo previsto en el pliego utilizando para el electo 

la siguiente metodología: 

 

 Metodología “Cumple o no cumple”.- Es la verificación de los documentos y requisitos mínimos solicitados en el pliego, 

aquellas ofertas que cumplan integralmente esta metodología serán evaluadas de acuerdo a los criterios de inclusión.. 

Las ofertas que cumplan con las condiciones establecidas en el pliego, serán puntuadas atendiendo los siguientes 

criterios de inclusión:  

 Por puntaje.- Los criterios de inclusión a ser utilizados por toda entidad contratante son: Asociatividad, Criterios de 

igualdad y Parámetros de Calidad 

 

DATOS OFERENTES: 

 

CÓDIGO OFERENTE RUC 

PERSONA 

JURÍDICA O 

NATURAL 

REPRESENTANTE 

LEGAL 
DIRECCIÓN CIUDAD TELÉFONO 

01 
DELIA ANGELICA 

TIRADO LOZADA 
1803017977001 NATURAL 

DELIA ANGELICA 

TIRADO LOZADA 

Av. Indoamérica km 

4 ½ vía a Quito 
AMBATO 0998746907 

02 
GERMAN ISAIAS 

PAREDES ULLOA 
1802115368001 NATURAL 

GERMAN ISAIAS 

PAREDES ULLOA 

Puerto Palos 01-25 

Pizarro 
AMBATO 0984046385 

03 
RICHARD LEONARDO 

BONILLA YANZA 
0103666665001 NATURAL 

RICHARD LEONARDO 

BONILLA YANZA 

Av. Cervantes sn 

Ernesto Alvarado 
AMBATO 

0984492766 

0998666955 

04 
LUIS TRAJANO 

FLORES 
1801236587001 NATURAL 

LUIS TRAJANO 

FLORES 

Adolfo Becker 750 

Gómez de la Serna 
AMBATO 0996267261 

 

 

3.2. ETAPA DE CONVALIDACIÓN 

 

Para cumplir con las disposiciones en la etapa de convalidación de errores previo a la evaluación técnica económica, la Comisión 

Técnica encargada de llevar adelante el proceso, procede a revisar la documentación presentada por los cuatro (04) oferentes, 

determinándose que no existen causas para solicitar convalidación de errores, debido a que no se detectaron errores de forma en 

concordancia al artículo 79 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública RLOSNCP. 
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3.3. ETAPA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

 

METODOLOGÍA CUMPLE / NO CUMPLE 

 

  
DELIA ANGELICA 

TIRADO LOZADA 

GERMAN ISAIAS 

PAREDES ULLOA 

RICHARD LEONARDO 

BONILLA YANZA 

LUIS TRAJANO 

FLORES 

 DESCRIPCIÓN CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

No. FORMULARIO DE LA OFERTA         

1.1 
MODELO DE CARTA DE 

PRESENTACION Y COMPROMISO 
X  X   X X  

1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X  X  X  X  

1.3 

NÓMINA DE SOCIOS, ACCIONISTAS 

O PARTICIPES MAYORITARIOS DE 

PERSONAS JURÍDICAS 

X  X  X  X  

DECLARACIÓN BENEFICIARIO FINAL X  X   X X  

1.4 

ADHESION A LAS ESPECIFICACIONES 

TECNICAS Y CONDICIONES 

ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO. 

X  X  X  X  

1.5 TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS X  X  X  X  

1.6 
COMPONENTES DE LOS (BIENES O 

SERVICIOS) OFERTADOS 
X  X  X  X  

1.7 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE X  X  X  X  

EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  

EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA X  X  X  X  

1.8 

PERSONAL TECNICO MÍNIMO 

REQUERIDO 
NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  

EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  

1.9 EQUIPO MINIMO REQUERIDO NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  

1.10 
MODELO DE COMPROMISO DE 

ASOCIACIÓN O CONSORCIO 
NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  

 CONCLUSIÓN CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE  

 

El oferente No. 03 Richard Leonardo Bonilla Yanza, no presenta la declaración del beneficiario final en el Formulario de la Oferta, 

razón por la cual, la oferta es descalificada conforme el numeral 4 del Articulo 82 Causas de rechazo y descalificación de las ofertas, 

que menciona las causas de rechazo o descalificación de la oferta: “4. La omisión en la declaración de beneficiario final en la 

presentación de la oferta”. Formulario que fue se adjuntó en el Pliego del presente proceso. 

 

REQUISITOS MÍNIMOS – CUMPLIMIENTO OBLIGATORIO 

 

CÓDIGO OFERENTE RUC 
HABILITADO 

SERCOP 

LOCALIDAD 

TEMPORALIDAD MAYOR 6 MESES 

01 DELIA ANGELICA TIRADO LOZADA 1803017977001 HABILITADO CUMPLE 

02 GERMAN ISAIAS PAREDES ULLOA 1802115368001 HABILITADO 
CUMPLE 

03 RICHARD LEONARDO BONILLA YANZA 0103666665001 HABILITADO 
NO CUMPLE * 

04 LUIS TRAJANO FLORES 1801236587001 HABILITADO 
CUMPLE 
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El oferente No. 03 Richard Leonardo Bonilla Yanza registra cambio de Domicilio (localidad) el 16 de octubre de 2022 (cambia 

de la ciudad de Cuenca a la ciudad de Ambato), incumple lo dispuesto en el numeral 22 “Participación Local” del Articulo 6 

de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, que indica: “Se entenderá aquel o aquellos participantes 

habilitados en el Registro Único de Proveedores que tengan su domicilio, al menos seis meses, en la parroquia rural, cantón, 

la provincia o la región donde surte efectos el objeto de la contratación.” Lo subrayado nos pertenece, lo cual se evidencia en 

la captura de pantalla siguiente. 

 

 

REVISIÓN EXPERIENCIA OFERENTE 

 

 EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 

NO APLICA 

 

 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 

Experiencia solicitada en los pliegos del proceso: 

 

No. Descripción 
Tipo 

Experiencia 
Temporalidad 

Número de 

Proyectos 

Monto 

Mínimo 

Contratos 

Permitidos 

Monto mínimo 

por contrato 

1 

El oferente deberá acreditar experiencia de construcción de 

elementos decorativos volumétricos, como son: alegorías 

luminosas volumétricas, carros alegóricos y otros de 

características similares. 

 

Presentar facturas, certificados, contratos o actas de entrega 

recepción parcial o definitiva acompañados de la copia de la 

factura que avalen la experiencia.  

 

El certificado, contratos o acta de entrega recepción parcial o 

definitiva como mínimo debe contenerla siguiente información: 

Identificación del contratista, identificación de la contratante, 

objeto del contrato, monto, plazo, fecha de emisión del 

documento.  

 

El certificado, contrato o acta debe estar debidamente suscrito por 

el emisor o las partes en caso de actas.  

 

Las facturas presentadas deberán contener como mínimo la 

siguiente información: Nombre de la empresa, dirección, teléfono, 

número de factura, RUC, identificación del comprador, concepto 

de la venta, monto, fecha de emisión del documento. 

Especifica 15 años 1 9.000,00 10 900,00 
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Experiencia presentada por los oferentes: 

 

 OFERENTE No. 01 OFERENTE No. 02 OFERENTE No. 03 OFERENTE No. 04 

 DELIA ANGELICA TIRADO LOZADA GERMAN ISAIAS PAREDES ULLOA RICHARD LEONARDO BONILLA YANZA LUIS TRAJANO FLORES 

No. Descripción Monto Descripción Monto Descripción Monto Descripción Monto 

 

GD MUNICIPAL DE MERA 

IMPLEMENTACIÓN DE 

LUCES ARTISTICAS Y 

ALEGORIAS NAVIDEÑAS 

PARA DIFERENTES 

LUGARES DE MERA Y SUS 

PARROQUIAS 

51.903,00 

Pontificia Universidad 

Católica del Ecuador 

PROYECTO PARTICULAR 

Elaboración de Escultura y 

Placa Conmemorativa de la 

PUCESA 

16.800,00 

EEASA 

Construcción de Alegorias 

navideñas para el Edificio 

de EEASA de Napo cantón 

Tena 

5.860,00 

Comité Permanente de 

la Fiesta de la Fruta y de 

las Flores 

RE-OA-CPFFF-044-

2019 

Carros Alegóricos 

20.500,00 

 

COOPERATIVA SAN 

FRANCISCO 

CONSTRUCCIÓN DE 

ALEGORIAS NAVIDEÑAS 

EN PLATAFORMA MOVIL 

SEGÚN DISEÑO 

APROBADO 

5.000,00 

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-GADMA-062-2018 

Esculturas varios lugares de 

la ciudad 

75.000,00 

EEASA 

Contrato. No, 213-2018 

SIE-EEASA-142-2018 

Contrato de Elementos 

Luminosos a colocarse en 

Varios sectores del área de 

concesión de la EEASA con 

motivo de las festividades 

de navidad y fin de año 

2018. 

99.000,00   

 

GAD MUNICIPAL 

CEVALLOS 

ARBOL BIDIMENSIONAL 

ARBOL CON MUÑECO DE 

NIEVE, REGALOS Y 

ESTRELLAS Y OTRAS 

ALEGORIAS 

1.400,00 

Empresa Municipal de 

Bomberos de Ambato 

001-RA-GG-EMBA-EP-2015 

Diseño, modelado, 

elaboración, fundición, y 

colocación del monumento 

al Bombero. 

89.285,00 

Permanente de la Fiesta de 

la Fruta y de las Flores 

RE-OA-CPFFF-044-2019 

Carros Alegóricos 

10.250,00   

   

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-GADMA-79-2015 

Elaboración en bronce del 

Ilustre Alfonso Barrera 

9.500,00     

   

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-GADMA-66-2015 

Elaboración en bronce del 

Ilustre señor Luis Larrea 

44.700,00     

   

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-GADMA-030-2013 

Elaboración en bronce del 

Ilustre señor Julio Enrique 

Paredes 

8.500,00     

   

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-GADMA-029-2012 

Elaboración en bronce del 

Ilustre señor Ernesto Bucheli 

8.750,00     

   

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-GADMA-023-2012 

Elaboración en bronce del 

Ilustre señor Carlos Toro 

Navas 

8.750,00     

   

Ministerio de Turismo 

Elaboración de tres carros 

alegóricos 

25.650,00     

   

GAD Municipalidad de 

Ambato 

RE-OACL-GADMA-024-

2022 

Monumento conmemorativo 

en honor a Don Gustavo 

Eguez 

25.000,00     

 CUMPLE 58.303,00 CUMPLE 311.935,00 CUMPLE 115.110,00 CUMPLE 20.500,00 

 

Se ha verificado el cumplimiento de los Requisitos Mínimos y las Especificaciones Técnicas solicitados en el Pliego del proceso 

Feria Inclusiva FI-EEASA-144-2022, razón por la cual, las ofertas presentadas por los oferentes DELIA ANGELICA TIRADO 

LOZADA, GERMAN ISAIAS PAREDES ULLOA y LUIS TRAJANO FLORES CUMPLEN con los Requisitos Mínimos y supera la fase 

de evaluación conforme la Metodología Cumple / No Cumple; consecuentemente a los tres oferentes que califican se evaluó 

por puntaje en base a los criterios de inclusión definidos en los procesos de Feria Inclusiva. 
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PARÁMETROS INCLUSIVOS DE EVALUACIÓN 

 
  

OFERENTE 

No. 01 

OFERENTE 

No. 02 

OFERENTE 

No. 04 

 

  

DELIA 

ANGELICA 

TIRADO 

LOZADA 

GERMAN 

ISAIAS 

PAREDES 

ULLOA 

LUIS 

TRAJANO 

FLORES 

CRITERIO 

ASOCIATIVIDAD 
DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

   

Grupo 1 
Organizaciones de economía popular y solidaria conformadas en los 

sectores comunitarios, asociativos y cooperativas. 
60 

   

Grupo 2 Unidades económicas populares (persona natural). 10 10 10 10 

Grupo 3 Artesanos 25    

Grupo 4 Micro y pequeñas unidades productivas 5    

 Puntaje máximo: 60 puntos 10 10 10 

CRITERIOS DE 

IGUALDAD 
DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

   

Intergeneracional 

...a los oferentes que tengan al menos el cuatro por ciento (4%) de 

personas mayores de sesenta y cinco (65) años como socio o 

trabajador, con al menos seis (6) meses de antigüedad previo al 

lanzamiento de la Feria Inclusiva 

10 

   

...a los oferentes que tengan al menos el cuatro por ciento (4%) de 

personas entre 18 y 29 años como socio o trabajador, con al menos seis 

(6) meses de antigüedad previo al lanzamiento de la Feria Inclusiva 

10 

   

Beneficiarios del 

Bono de 

Desarrollo 

Humano 

...a los oferentes que cuenten con al menos con el cuatro por ciento 

(4%) de personas como socio o trabajador que reciban el Bono de 

Desarrollo Humano, con al menos seis (6) meses de antigüedad previo 

al lanzamiento de la Feria Inclusiva 

5 

   

 Puntaje máximo: 20 puntos 0 0 0 

Personas con 

Discapacidad 

a los oferentes que cuenten con al menos el cuatro por ciento (4%) de 

personas con discapacidad como socio o trabajador, con al menos seis 

(6) meses de antigüedad previo al lanzamiento de la Feria Inclusiva 

10 

   

Igualdad de 

Género 

...a los oferentes que estén conformados con al menos el sesenta y 

cinco por ciento (65%) de mujeres, con al menos seis (6) meses de 

antigüedad previo al lanzamiento de la Feria Inclusiva 

5 

   

 Puntaje adicional: 15 puntos 0 0 0 

CALIDAD 

NO APLICA 
DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

   

Parámetros de 

calidad 

La entidad contratante al momento de elaborar el pliego, podrá 

establecer mecanismos de aseguramiento de calidad, tales como 

Certificación de Buenas Prácticas de Manufactura, certificación INEN, 

entre otras certificaciones de calidad que se expidan para el efecto. 

5 

   

 NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

 TOTAL 10 10 10 

* Los oferentes no presentan información como planillas del IESS para verificar la nómina de los trabajadores el CRITERIO DE 

IGUALDAD, es decir verificar al menos seis (6) meses de antigüedad previo al lanzamiento de la Feria Inclusiva para otorgar el 

puntaje respectivo para cada criterio. 

 

Por lo tanto, los puntajes totales obtenidos son los siguientes: 

 

No. Oferente Total (sobre 

100 puntos) 

Prioridad 

01 DELIA ANGELICA TIRADO LOZADA 10 Similar Prioridad 

02 GERMAN ISAIAS PAREDES ULLOA 10 Similar Prioridad 

04 LUIS TRAJANO FLORES 10 Similar Prioridad 

 



 

 

ACTA CALIFICACIÓN DE LA OFERTAS 

FI-EEASA-144-2022 

 

Página No.7 de 10 

 

4. CONCLUSIÓN 

 

4.1. La calificación técnica de las ofertas se realizó a partir de la evaluación de la documentación presentada y de los parámetros 

de inclusión conforme lo señala la sección III de las condiciones técnicas de los pliegos del referido proceso de contratación; 

 

4.2. De las cuatro (04) ofertas presentadas, tres (03) califican en el cumplimiento de la integridad de la oferta; por lo tanto, se 

efectúa la evaluación por puntaje a las mencionadas ofertas; 

 

4.3. Como resultado de la evaluación por puntaje realizada a los tres (03) oferentes calificados mediante la metodología (cumple/no 

cumple), los oferentes DELIA ANGELICA TIRADO LOZADA, GERMAN ISAIAS PAREDES ULLOA y LUIS TRAJANO FLORES 

obtienen igual puntaje y capacidad de producción. 

 

4.4. Considerando el numeral 5 de la Sección I del Pliego del Proceso FI-EEASA-144-2022, se realizará la adjudicación parcial 

bajo el siguiente esquema: 

 

 OFERENTE No. 01 

Alegoría Presupuesto 
Bodega 

Entrega 
Figura 

FAROLES Y 

RENO 

CUBISTA 

6.184,92 Tena 

 

ROTULO 

EEASA 
741,33 Tena 

 

ROTULO 

EEASA 
2.223,99 Ambato 

VELAS Y 

MUÑECA 

TAZA 

5.179,64 Ambato 

 

NAVIDAD EN 

EL MUNDO 
9.112,67 Ambato 

 

SOLDADOS 8.064,33 Ambato 

 

TOTAL 31.506,88   
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 OFERENTE No. 02 

 

Alegoría Presupuesto 
Bodega 

Entrega 
Figura 

GLOBO 

AEROSTÁTIC 
7.470,34 Puyo 

 

ROTULO 

EEASA 
741,33 Puyo 

 

BOMBILLO Y 

CARAMELOS 
9.559,44 Ambato 

 

FAMILIA DE 

RENOS 
6.242,84 Ambato 

 

OSO Y 

JUGUETES 
7.513,67 Ambato 

 

TOTAL 31.527,62   
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 OFERENTE No. 03 

 

Alegoría Presupuesto 
Bodega 

Entrega 
Figura 

PAPA NOEL 

EN MOTO 
6.280,16 Ambato 

 

NACIMIENTO 25.204,20 Ambato 

 

TOTAL 31.484,36 
  

 

5. RECOMENDACIÓN 

 

5.1. La Comisión Técnica conformada para llevar adelante el proceso de Feria Inclusiva FI-EEASA-144-2022 para la 

“ELABORACIÓN DE ELEMENTOS LUMINOSOS A COLOCARSE EN VARIOS SECTORES DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LA EEASA 

CON MOTIVO DE LAS FESTIVIDADES DE NAVIDAD DEL AÑO 2022 “, recomienda a la Presidencia Ejecutiva de la EEASA, la 

adjudicación parcial del proceso en referencia a los tres oferentes por cumplimiento de la Integridad de la Oferta, Requisitos 

Mínimos y por igualdad en el Puntaje por Inclusión. 

 

MONTO OFERTADO:  U$S 94.518,92 (NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON 92/100) más IVA. 

PLAZO DE ENTREGA: 

El plazo estimado para la ejecución del contrato es de CUARENTA (40) días calendario contados a partir 

del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador del contrato, 

para ello se deberá notificar previamente la disponibilidad del anticipo. 

GARANTÍA: Buen Uso del Anticipo, Fiel Cumplimiento y Garantía Técnica. 

FORMA DE PAGO: 
El 50%, del valor del contrato en calidad de anticipo, y el 50% restante se cancelará con la presentación 

de la liquidación definitiva, debidamente verificada y aprobada por fiscalización 

 

FORMA DE ADJUDICACIÓN: 

 

No. Oferente Valor US$ 
Porcentaje de 

Adjudicación 

Unidad de 

Adjudicación 

01 DELIA ANGELICA TIRADO LOZADA 31.506,88 33.33% 0,3333 

02 GERMAN ISAIAS PAREDES ULLOA 31.527,62 33.36% 0,3336 

04 LUIS TRAJANO FLORES 31.484,36 33.31% 0,3331 

 TOTAL 94.518,92 100% 1,0000 
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6. SUSCRIPCIÓN 

 

La Comisión Técnica del proceso de contratación que asisten, suscriben el Acta en el lugar y fecha inicialmente 

indicados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenin Arturo Montaño Rivas  

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN TÉCNICA 

Ing. Ángel Gonzalo Silva Galarza  

PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

  

 

 

 

Ing. Andrés Sebastián Morales Fiallos 

DELEGADO DEL ÁREA REQUIRENTE 

 

Sra. Fanny Mayra Álvarez Chiliquinga 

SECRETARIA DE LA COMISIÓN TÉCNICA 

 

Aprobado por, 

 

 

 

 

 

Ing. Edwin Fabián Abril Carvajal 

PRESIDENTE EJECUTIVO EEASA (E) 
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